
 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

ACUERDO No. 63 DE 31/08/2017 
 

Por medio del cual se adoptan decisiones relacionadas con proyectos de inversión financiados o cofinanciados 
con recursos del Sistema General de Regalías – SGR. 

 
OCAD Región Centro Sur 

 
CONSIDERANDO: 

 
CONSIDERANDO GENERAL:  
 
Que el Acto Legislativo 05 de 2011, creó el Sistema General de Regalías y modificó los artículos 360 y 361 de la 
Constitución Política, Sistema cuya organización y funcionamiento fue regulado por la Ley 1530 de 2012. 
 
Que de conformidad con el artículo 6 de la Ley 1530 de 2012, los Órganos Colegiados de Administración y 
Decisión son los responsables de definir los proyectos de inversión sometidos a su consideración que se 
financiarán con recursos del Sistema General de Regalías, así como de viabilizar, aprobar y priorizar la 
conveniencia y oportunidad de financiarlos y de definir su ejecutor que será de naturaleza pública.  
 
Que el parágrafo primero del artículo 2.2.4.1.1.5.3 del Decreto 1082 de 2015 establece que los proyectos de 
inversión podrán ser viabilizados, aprobados y designados sus ejecutores en una sola sesión del Órgano 
Colegiado de Administración y Decisión, correspondiéndole a la Secretaría Técnica adelantar el registro en el 
respectivo banco de Programas y Proyectos dentro de la misma sesión.  
 
Que según el artículo 28 de la Ley 1530 de 2012, corresponde a los Órganos Colegiados de Administración y 
Decisión designar los ejecutores de los proyectos de inversión y decidir la instancia que adelante la contratación 
de la interventoría en los términos del artículo 83 de la Ley 1474 de 2011, atendiendo la importancia, naturaleza 
o cuantía del proyecto de inversión. 
 
Que de conformidad con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1530 de 2012 y el artículo 2.2.4.2.1.4 del 
Decreto 1082 de 2015 las entidades públicas designadas como ejecutoras deben garantizar la correcta ejecución 
de los recursos asignados al proyecto de inversión, así como el suministro y registro de la información veraz, 
oportuna e idónea para realizar el monitoreo, seguimiento, control y evaluación de los recursos del SGR en las 
condiciones, instrumentos y herramientas definidos para tal efecto por el Departamento Nacional de Planeación 
en Circulares 03 de 2012, 62 y 63 de 2013; y SMSCE 001 y  002 de 2012  y, las  Resoluciones 1789 y 2620 de 
2013 y demás normas que las modifiquen, adicionen o sustituyan. 
 
Que la Secretaria Técnica del OCAD Centro Sur, en virtud de lo establecido en los artículos 36 de la Ley 1530 de 
2012; artículo 2.2.4.3.2.2  del Decreto 1082 de 2015;  3° y 14° del  Acuerdo 36 de 2016 de la Comisión Rectora 
del Sistema General de Regalías, previa solicitud del presidente, convocó  mediante correo electrónico del 23 de 
agosto de 2017 a sesión PRESENCIAL para el día 31 de agosto de 2017, entre las 10:00 a.m. hasta las 3:00 
p.m., la cual no contó con modificación en el orden del día. 
 
 
Que en la convocatoria  remitió los archivos  que contienen: orden del día, saldos disponibles para cada 
departamento, informe secretaria técnica, sistema de evaluación por puntajes, solicitud pronunciamiento comité 
consultivo, tablero de control presupuestal, acta y acuerdo de la última sesión realizada, para que los miembros 
del OCAD aprueben. 
 
Que los artículos 14 y 15 del Acuerdo 036 de 2016, expedido por la Comisión Rectora del Sistema General de 
Regalías, establecen que el acta aprobada por los miembros del OCAD, será el soporte para adoptar mediante 
acuerdos, las decisiones de los OCAD sobre los proyectos de inversión, los cuales serán suscritos y expedidos 
dentro de los dos (2) días hábiles siguientes a la suscripción de la referida acta por el Presidente y el Secretario 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

Técnico de dicho órgano colegiado, debiendo ser comunicados a los ejecutores y beneficiarios de recursos. Que 
las decisiones que se adoptan a través del presente Acuerdo, se encuentran soportadas en el Acta No. 58 del 31 
de agosto de 2017, suscrita por el Presidente y Secretario Técnico del OCAD Región Centro Sur, 
respectivamente. 

 
ACUERDA: 

 
TITULO I 

APROBACIÓN DE AJUSTES DE PROYECTOS  
 

ARTICULO 1. Apruébese el cambio de fuente de financiación para  el siguiente proyecto de inversión y 
modifíquese el artículo 1 del Acuerdo 62 de fecha 18 de agosto de 2017, en lo que corresponde a este proyecto, 
el cual quedará así: 
 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000060043 

MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS, MEDIANTE EL USO 
DE PLACA HUELLAS EN LOS MUNICIPIOS DE FLORENCIA, 
BELÉN DE LOS ANDAQUÍES, SAN JOSÉ DEL FRAGUA Y 
ALBANIA, EN EL DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

Transporte 
FACTIBILIDAD 
- FASE 3 

$12.464.551.263 

Condiciones  Iniciales 

Fuentes 
Tipo de 
recurso 

Vigencia Presupuestal 
Valor por fuente de 
financiación 

Departamentos 
– CAQUETÁ 

Fondo de  
Compensación 
Regional del 
60% 

2017 - 2018  
  

$ 12.464.551.263 

 Condiciones ajustadas 

Fuentes 
Tipo de 
recurso 

Vigencia Presupuestal 
Valor por fuente de 
financiación 

Departamentos 
– CAQUETÁ 

Fondo de  
Compensación 
Regional del 
60% 

2017 - 2018  
  

$ 2.464.551.263 

Departamento 
Nacional de 
Planeación 

PGN 2017 $10.000.000.000 

VALOR TOTAL DEL 
PROYECTO DE INVERSIÓN 

$ 12.464.551.263 

 
ARTICULO 2. Apruébese el incremento en el valor del proyecto de inversión que se detalla a continuación y 
modifíquese el artículo 1 del Acuerdo 25 de fecha 15 de mayo de 2015, en lo que corresponde a este proyecto, 
el cual quedará así: 

 
 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Ajuste Solicitado 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

2015000060027 

DESARROLLO DE SOLUCIONES 

ENERGETICAS HIBRIDAS PARA 

ABASTECIMIENTO DE ENERGIA 

ELECTRICA EN EL 

DEPARTAMENTO DEL 

AMAZONAS 

Minas y 

Energía 

FACTIBILIDAD 

- FASE 3 

Aumento valor 

proyecto  

$ 2.998.314.921 – 

11,15% 

($2.866.764.203 FDR – 

10,67%) ($131.550.718 

– 0,49%) 

Condiciones  Iniciales 

Fuentes Tipo de recurso 
Vigencia 

Presupuestal 
Valor por fuente de financiación 

Departamentos 

– AMAZONAS 
Fondo de  Compensación Regional 

del 60%  2015 - 2016 

  

$1.772.268.914,11 - Obra 

$1.711.394.687- Interventoría 

Departamentos 

– AMAZONAS 
Fondo de  Desarrollo Regional $23.395.300.000 - Obra  

VALOR TOTAL INICIAL DEL  PROYECTO DE 

INVERSIÓN  
$ 26.878.963.601,11 

Condiciones ajustadas 

Fuentes Tipo de recurso 
Vigencia 

Presupuestal 
Valor por fuente de financiación 

Departamentos 

– AMAZONAS 
Fondo de  Desarrollo Regional 2017 – 2018 

$1.669.179.933 - Adición Obra 

$1.197.584.270 - Adición Interventoría 

Departamentos 

– AMAZONAS 
Recursos Propios 2017 $131.550.718 - Adición Obra 

VALOR TOTAL DEL AJUSTE  $ 2.998.314.921 

VALOR TOTAL DEL 

 PROYECTO DE INVERSIÓN 

$ 29.877.278.522,11 

 
 

ARTICULO 3. Apruébese el incremento en el valor del proyecto de inversión que se detalla a continuación y 
modifíquese el artículo 3 del Acuerdo 30 de fecha 18 de agosto de 2015, en lo que corresponde a este proyecto, 
el cual quedará así: 

Código BPIN 

 

Nombre Proyecto 

 

Sector Fase 

Ajuste 

Solicitado 

 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

2015000060036 

CONSTRUCCION DE VIVIENDA 

RURAL EN EL DEPARTAMENTO 

DEL AMAZONAS 

Agricultura Y 

Desarrollo Rural  

FACTIBILIDAD - 

FASE 3 

Aumento valor 

proyecto  

$ 2.752.221.067 

(19,3%) 

Condiciones  Iniciales 

Fuentes Tipo de recurso 
Vigencia 

Presupuestal 
Valor Inicial 

Valor 

Total 

Departamentos 

– AMAZONAS Fondo de  

Desarrollo Regional 
2015 - 2016 

  

$14.289.443.144 

  

$14.289.443.144 

Obra $13.213.217.706 

Interventoría $1.076.225.438 

 Condiciones ajustadas 

Fuentes Tipo de recurso 
Vigencia 

Presupuestal 
Valor ajustado 

Departamentos 

– AMAZONAS 

Fondo de  Desarrollo 

Regional 
2017 – 2018 

  

$2.752.221.067 

Obra $2.034.947.514 

Interventoría $171.273.553 

VALOR TOTAL DEL PROTECTO CON AJUSTE $17.041.262.700 

 
 

TITULO II 
VIABILIZACIÓN, PRIORIZACIÓN , APROBACIÓN DE PROYECTO DE INVERSIÓN FINANCIADO CON 

RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, DESIGNACIÓN DE ENTIDAD PÚBLICA EJECUTORA 
Y DE LA INSTANCIA ENCARGADA DE ADELANTAR LA INTERVENTORÍA 

 
 

ARTICULO 4. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 

CÓDIGO BPIN NOMBRE PROYECTO SECTOR FASE VALOR TOTAL 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

2016000060020 
  

 
  

CONSTRUCCIÓN DE NUEVA 
INFRAESTRUCTURA PARA EL 
COLEGIO SAGRADO CORAZÓN 
DE JESÚS SEDE PRINCIPAL EN 
EL MUNICIPIO DE LETICIA, 
DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS 

Educación 
 
 
  

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
 
 
  

$33.577.624,379 
  
 
 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 
MGA Valor 

Departamentos – 
AMAZONAS Fondo  de Compensación Regional 60%  2017-2018 $33.577.624.379 

Valor Aprobado 
por el Ocad $ 33.577.624.379 

FCR 60% – 
Ejecutor $ 31.797.494.779 

FCR 60% – 
Interventoría $   1.780.129.600 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS 

Instancia pública 
propuesta para contratar 
la Interventoría 

DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS 

Plazo de 
Ejecución del 
Proyecto 

24 Meses Físico – 29 meses 
Financiero 

Año en el que se recibe 
el bien o servicio 

2019-2020 

Comité Consultivo 
No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 22 de agosto 
de 2017 entregado oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
16/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según 
verificación realizada por 
MEN 17/07/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 50 Puntos 

 
 
ARTICULO 5. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000060017 
  
  
 

CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTES PEATONALES EN 
COMUNIDADES INDÍGENAS 
DE LOS MUNICIPIOS DE 
LETICIA Y PUERTO NARIÑO 
DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS 

Transporte 
 
 
  

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
 
 

$21.940.861.935,00 
  
 
 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 
MGA Valor 

Departamentos – 
AMAZONAS Fondo  de Compensación Regional 60% 2017-2018 $16.052.134.143,00 

Departamentos – 
AMAZONAS Fondo  de Compensación Regional 60% 2019 $ 1.888.727.792,00 

Departamentos – 
AMAZONAS Fondo de Desarrollo Regional - FDR  2017-2018 $ 4.000.000.000,00 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

FCR 60% – 
Ejecutor $ 17.940.861.935,00 

FDR – Ejecutor $ 2.285.870.885,00 

FDR  – 
Interventoría $1.714.129.115,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $21.940.861.935,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

MUNICIPIO DE LETICIA 
Instancia pública 
propuesta para contratar 
la Interventoría 

MUNICIPIO DE LETICIA 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

18 Meses Físico – 21 meses 
Financiero 

Año en el que se recibe el 
bien o servicio 

2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 23 de 
agosto de 2017 entregado 
oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
23/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según verificación 
realizada por Ministerio de 
Transporte 17/07/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 65,00 Puntos 

 
ARTICULO 6. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060007 
  
  

FORMACIÓN DE 
PROFESIONALES 
UNIVERSITARIOS DEL 
AMAZONAS, PILO 
FARIÑERO AMAZONAS 

Educación 
  
 

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
 

$4.134.068.461,00 
  
 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 
AMAZONAS Fondo  de Desarrollo Regional  2017-2018 $4.134.068.461,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $ 4.134.068.461,00 

FDR – Ejecutor $ 3.861.321.631,00 

FDR apoyo a la 
supervisión – 
Interventoría $ 272.746.830,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS 

Instancia pública propuesta 
para Apoyo a la  
Supervisión  

DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

84 Meses Físico – 90 meses 
Financiero 

Año en el que se recibe el 
bien o servicio 

2023 - 2024 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 23 de 
agosto de 2017 entregado 
oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación realizada 
por DNP 23/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según verificación 
realizada por Ministerio de 
Educación 11/08/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 36,60 Puntos 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

ARTICULO 7. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 
Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2015000060068 

  

MEJORAMIENTO Y 

PAVIMENTACIÓN VÍA 

MORELIA - VALPARAISO - 

SOLITA DEPARTAMENTO 

DEL CAQUETÁ 

Transporte 

  

FACTIBILIDAD - 

FASE 3 
$82.932.299.606,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 

CAQUETÁ Fondo  de Desarrollo Regional 2017-2018 

  

$ 22.249.608.183 

Departamentos – 

CAQUETÁ Fondo  de Compensación  Regional 60% 2017-2018 

  

$ 25.721.108.728 

Departamentos – 

CAQUETÁ Fondo  de Desarrollo Regional 2019 

  

$ 14.330.327.552 

Departamentos – 

CAQUETÁ Fondo  de Compensación  Regional 60% 2019 

  

$ 20.631.255.143 

Valor Aprobado 

por el Ocad 

  

$ 82.932.299.606,00 

FDR 60%– 

Ejecutor 2017-2018 $ 16.824.130.639,00 

FDR 60%– 

Ejecutor 2019-2020 
$ 14.330.327.552 

FCR – Ejecutor 

2017-2018 $ 25.721.108.728 

FCR – Ejecutor 

2019-2020 $ 20.631.255.143 

FDR  – 

Interventoría $ 5.425.477.544,00 

Entidad pública 

propuesta como 

ejecutora del 

proyecto 

DEPARTAMENTO DE 

CAQUETÁ 

Instancia pública propuesta 

para contratar la 

Interventoría 

DEPARTAMENTO DE 

CAQUETÁ 

Plazo de Ejecución 

del Proyecto 

20 Meses Físico – 28 meses 

Financiero 

Año en el que se recibe el 

bien o servicio 
2019-2020 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 

solicitud enviada el 22 de 

agosto de 2017 entregado 

oficio vía email   

Cumplió requisitos de 

Acuerdo 038 de 2016, 

según Verificación realizada 

por DNP 23/08/2017 

Cumplió requisitos de 

sector, según verificación 

realizada por Ministerio de 

Transporte 09/08/2017 

Sistema Evaluación por 

Puntaje: 56,50 Puntos 

 
 

ARTICULO 8. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 
Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

 

2015000060071 

  

  

MEJORAMIENTO VIA EL 

PAUJIL -CARTAGENA 

DEL CHAIRA 

DEPARTAMENTO DEL 

CAQUETÁ 

Transporte 

  

FACTIBILIDAD - 

FASE 3 

  

$49.598.688.101 

  

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 

CAQUETÁ Fondo  de Desarrollo Regional 2017-2018 

  

$49.598.688.101 

Entidad pública 

propuesta como 

ejecutora del 

proyecto 

DEPARTAMENTO DE 

CAQUETÁ 

Instancia pública propuesta 

para contratar la Interventoría 

DEPARTAMENTO DE 

CAQUETÁ 

Plazo de Ejecución 

del Proyecto 

19 Meses Físico – 24 meses 

Financiero 

Año en el que se recibe el 

bien o servicio 
2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 

solicitud enviada el 22 de 

agosto de 2017 entregado 

oficio vía email   

Cumplió requisitos de 

Acuerdo 017 de 2013, según 

Verificación realizada por 

DNP 10/08/2017 

Cumplió requisitos de sector, 

según verificación realizada 

por Ministerio de Transporte 

10/08/2017 

Sistema Evaluación por 

Puntaje: 58,50 Puntos 

 
ARTICULO 9. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000060032 

  

FORTALECIMIENTO DE LAS 

ACCIONES PARA DISMINUIR 

LA SOBREPOBLACIÓN 

CANINA Y FELINA EN EL 

DEPARTAMENTO DEL 

CAQUETÁ 

Salud y 

Protección 

Social 

 

FACTIBILIDAD - 

FASE 3 

  

$1.769.968.757,00 

  

Fuentes Tipo de recurso 

Cronograma 

MGA Valor 

Departamentos – 

CAQUETÁ Fondo  de Compensación  Regional 2017-2018 

  

$1.769.968.757,00 

Valor Aprobado 

por el Ocad 

  

$ 1.769.968.757,00 

FCR 60%– 

Ejecutor $  1.673.968.757,00 

FCR 60%– Apoyo 

a la Supervisión  $    96.000.000,00 

Entidad pública 

propuesta como 

ejecutora del 

proyecto 

DEPARTAMENTO DE 

CAQUETÁ 

Instancia pública 

propuesta para la 

interventoría  

Cuenta con apoyo a la 

supervisión 

Plazo de Ejecución 

del Proyecto 

12 Meses Físico – 17 meses 

Financiero 

Año en el que se recibe el 

bien o servicio 
2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 

solicitud enviada el 22 de 

agosto de 2017 entregado oficio 

vía email   

Cumplió requisitos de 

Acuerdo 038 de 2016, 

según Verificación 

realizada por DNP 

09/08/2017 

Cumplió requisitos de 

sector, según verificación 

realizada por Ministerio de 

salud 14/08/2017 

Sistema Evaluación por 

Puntaje: 48,70 Puntos 

 
ARTICULO 10. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

2017000060009 
  
  

Implementación DE 
SOLUCIONES DE ENERGÍA 
SOLAR FOTOVOLTAICA EN 
ESCUELAS RURALES DEL 
DEPARTAMENTO DE 
Caquetá 

Minas y 
Energía 

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
 

$3.496.973.440,00 
 
 
 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 
CAQUETÁ Fondo  de Desarrollo  Regional 2017-2018 

  
$3.496.973.440,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad 

  
$ 3.496.973.440,00 

FDR – Ejecutor $ 3.243.160.852,00 

FDR–  
Interventoría  $ 2 53.812.588,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE 
CAQUETÁ 

Instancia pública 
propuesta para contratar 
la Interventoría 

DEPARTAMENTO DE 
CAQUETÁ 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

7 Meses Físico – 12 meses 
Financiero 

Año en el que se recibe el 
bien o servicio 

2017-2018 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 23 de 
agosto de 2017 entregado 
oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
22/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según verificación 
realizada por Ministerio 
de Minas y Energía 
26/07/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 31,10 Puntos 

 
ARTICULO 11. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060017 
  
  

IMPLEMENTACIÓN DE 
AMBIENTES TECNOLÓGICOS 
COMO APOYO A LOS 
PROCESOS DE FORMACIÓN EN 
LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ 

Educación 
  
 
 

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
 
 

$2.666.049.257 
  
 
 
 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 
CAQUETÁ Fondo  de  Compensación Regional del 60% 2017-2018 

  
$2.666.049.257 

Valor Aprobado 
por el Ocad 

  
$ 2.666.049.257 

FCR 60% – 
Ejecutor $ 2.597.816.040 

FCR 60% – 
Supervisión $ 68.233.217 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ 

Instancia pública 
propuesta para la 
contratación de la 
interventoría 

Cuenta con apoyo a la 
supervisión 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

12 Meses Físico – 14 meses 
Financiero 

Año en el que se recibe el 
bien o servicio 

2017-2018 

Comité Consultivo 
No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 23 de agosto de 
2017 entregado oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
11/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según verificación 
realizada por Ministerio de 
Educación 14/08/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 29,40 Puntos 

 
 

ARTICULO 12. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060019 
  
  
 
 

Fortalecimiento 
COMPETENCIAS 

COMUNICATIVAS EN IDIOMA 
INGLÉS DE DOCENTES Y 

ESTUDIANTES DE 8°, 9°, 10° 
Y 11° DE LAS IEO DEL 
DEPARTAMENTO DEL 

Caquetá 

Educación 
  
 
 
 

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
 
 
  

$12.519.280.949,00 
 
 
 
 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 
CAQUETÁ Fondo  de  Compensación Regional   60% 2017-2018 

  
$11.485.855.838,00 

UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA Propios  2017-2018 

  
$1.033.425.111,00 

FCR 60% – 
Ejecutor  $ 10.762.493.712 

UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA– 
propios - Ejecutor    $1.033.425.111 

FCR 60% – 
Supervisión $723.372.126,64 

Valor Aprobado 
por el Ocad 

  
$11.485.855.838,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA 

Instancia pública 
propuesta para 
contratar la 
interventoría 

Cuenta con apoyo a la 
supervisión 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

18 Meses Físico – 20 meses 
Financiero 

Año en el que se recibe el 
bien o servicio 

2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 23 de agosto 
de 2017 entregado oficio vía 
email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
22/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según verificación 
realizada por Ministerio de 
Educación 13/07/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 56,40 Puntos 

 
ARTICULO 13. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060024 
  

 
  

Implementación del Programa de 
Atención Psicosocial y Salud 
Integral a Víctimas, 
acompañamiento y fortalecimiento 
familiar a la población victima con 
discapacidad del departamento de 
Caquetá 

Salud y 
Protección 
Social 
 
 

FACTIBILIDAD 
- FASE 3 
 
 
  

$ 7.237.487.264,00 
  
 
 
 

Fuentes 

 

Tipo de recurso 

 

Cronograma 
MGA 

Valor 

 

Departamentos – 
CAQUETÁ Fondo  de  Compensación Regional del  60% 2017-2018 

  
$ 7.237.487.264,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad 

  
$ 7.237.487.264,00 

FCR 60% – 
Ejecutor $ 6.546.287.264,00 

FCR 60% – 
Apoyo a la 
supervisión $ 691.200.000,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE 
CAQUETÁ 

Instancia pública 
propuesta para 
contratar la 
interventoría  

Cuenta con apoyo a la supervisión 

Plazo de 
Ejecución del 
Proyecto 

18 Meses Físico – 23 meses 
Financiero 

Año en el que se 
recibe el bien o 
servicio 

2019-2020 

Comité 
Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 22 de 
agosto de 2017 entregado 
oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
11/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según 
verificación realizada 
por Ministerio de Salud 
28/06/2017 

Sistema Evaluación por Puntaje: 57,50 
Puntos 

 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

ARTICULO 14. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060031 
  
 

 
  

Construcción fase II obras de 
adecuación hidráulica y 
recuperación de las orillas de la 
quebrada la perdiz y el rio 
hacha y sus afluentes 
(Quebrada el Dedo, Quebrada 
la Yuca, Quebrada la Sardina) 
en el municipio de Florencia 

Ambiente y 
Desarrollo 
Sostenible 
 
 
 

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
 
 
  

$12.324.000.000,00 
  
 
 
 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 
MGA Valor 

Departamentos – 
CAQUETÁ 

Fondo  de Desarrollo  Regional (Rendimientos 
financieros)  2017-2018 

  
$12.324.000.000,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad 

  
$ 12.324.000.000,00 

FDR - Ejecutor $ 11.669.794.393 

FDR– 
Interventoría $ 654.205.607,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE 
CAQUETÁ 

Instancia pública 
propuesta para 
contratar la 
Interventoría 

DEPARTAMENTO DE 
CAQUETÁ 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

10 Meses Físico – 16 meses 
Financiero 

Año en el que se recibe 
el bien o servicio 

2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 23 de agosto 
de 2017 entregado oficio vía 
email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
23/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según verificación 
realizada por Ministerio 
de Ambiente 23/08/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 33,50 Puntos 

 

ARTICULO 15. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060052 
  
  

MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA LA Y 
PALETARA -MILAN EN EL 
SECTOR DE K9+200 AL 
K40+300 EN EL MUNICIPIO 
DE MILÁN, CAQUETÁ 

Transporte 
  
 

FACTIBILIDAD 
- FASE 3 
 
  

$40.941.254.183 
  
 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 
MGA Valor 

Departamentos – 
CAQUETÁ Fondo  de Compensación Regional del 60% 2017-2018  $40.941.254.183 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

Valor Aprobado 
por el Ocad 

  
$ 40.941.254.183 

FCR 60% – 
Ejecutor $ 38.720.752.556,00 

FCR 60% – 
Interventoría $ 2.220.501.627,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE 
CAQUETÁ 

Instancia pública 
propuesta para 
contratar la 
Interventoría 

DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

13 Meses Físico – 19 meses 
Financiero 

Año en el que se 
recibe el bien o 
servicio 

2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 22 de 
agosto de 2017 entregado 
oficio vía email   

Cumplió requisitos 
de Acuerdo 038 de 
2016, según 
Verificación 
realizada por DNP 
11/08/2017 
Cumplió requisitos 
de sector, según 
verificación 
realizada por 
Ministerio de 
Transporte 
14/08/2017 

Sistema Evaluación por Puntaje: 
55,00 Puntos 

 
 

ARTICULO 16. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000060029 
  

 

FORMULACIÓN DEL PLAN 
DE ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL DEL 
DEPARTAMENTO DEL 
HUILA. 

Vivienda, 
Ciudad y 
Territorio 

 

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
 

$4.208.418.831 
 
 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 
Huila SGR Fondo de Compensación Regional 60% 2017-2018 $3.482.955.566 

Municipios – Huila SGR Fondo de compensación regional 40% 2017-2018 $  98.156.146 

Municipio - Neiva SGR Asignaciones Directas 2017-2018 $ 400.294.947 

Municipios  Recursos Propios 2017 $ 227.012.172 

Valor Aprobado por 
el Ocad $ 4.208.418.831,00 

FCR 60% - Ejecutor $ 3.207.638.446,00 

Municipios FCR 40%- 
Ejecutor 

$  98.156.146,00 

Municipios – 
Asignaciones 
Directas - Ejecutor 

$ 400.294.947,00 

Municipios – Propios 
- Ejecutor 

$ 227.012.172,00 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

FCR       60%      – 
Interventoría $ 275.317.120,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE HUILA 
Instancia pública propuesta 
para contratar la 
Interventoría 

DEPARTAMENTO DE  
HUILA 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

14 Meses físico y 20 meses 
financiero 

Año en el que se recibe el 
bien o servicio 

2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el  09 de 
agosto de 2017 entregado 
oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, según 
Verificación realizada por 
DNP 29/06/2017 
Cumplió requisitos de sector, 
según verificación realizada 
por Ministerio de Vivienda 
11/07/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 65,70 Puntos 

 
 

ARTICULO 17. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060012 
  
  
 

 

DOTACIÓN DE EQUIPOS 
BIOMÉDICOS PARA 
DIAGNÓSTICO Y CIRUGÍA 
PARA LA ESE HOSPITAL 
DEPARTAMENTAL SAN 
VICENTE DE PAÚL 
MUNICIPIO DE GARZÓN, 
HUILA. 
 

Salud y 
protección 
social 
  
  
 

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
 
 
  

$1.573.259.168,00 
  
  
 
 
 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 

Departamentos – 
Huila SGR Fondo de Compensación Regional 60% 2017-2018 $1.573.259.168,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $ 1.573.259.168,00 

FCR 60% – 
Ejecutor $ 1.573.259.168,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DEL HUILA 

Instancia pública 
propuesta para 
contratar la 
interventoría 

NA 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

4 Meses físico y 10 meses 
financiero 

Año en el que se recibe 
el bien o servicio 

2017-2018 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 22 de agosto 
de 2017 entregado oficio vía 
email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
28/07/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según verificación 
realizada por Ministerio 
de Salud 28/07/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 46,50 Puntos 

 
 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

ARTICULO 18. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 

 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060013 
  
  

Adquisición de un equipo 
de tomografía 
computarizada para la ese 
hospital departamental san 
Vicente de Paul garzón, 
Huila. 

Salud y 
protección 
social. 
  
  

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
  

$1.658.764.800,00 
   
  
 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 
Huila 

SGR Fondo de Compensación Regional 
60% 2017-2018 $1.658.764.800,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $1.658.764.800,00  

FCR 60% – 
Ejecutor $1.658.764.800,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DEL HUILA 

Instancia pública 
propuesta para 
contratar la 
interventoría 

NA 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

4 Meses físico y 10 meses 
financiero 

Año en el que se 
recibe el bien o 
servicio 

2017-2018 

Comité Consultivo 
No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 22 de agosto 
de 2017 entregado oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
26/07/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según 
verificación realizada 
por Ministerio de salud 
28/07/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 46,50 Puntos 

 

ARTICULO 19. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación 
 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060039 
  
  

 

Adquisición de Equipos para el 
servicio de Radiología e 
Imágenes Diagnósticas del 
Hospital Universitario 
Hernando Moncaleano 
Perdomo de Neiva. 
 

Salud y 
Protección 

Social 
 
 

  

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
 
  

$3.051.167.105 
  
 
  

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 

Departamentos – 
Huila SGR Fondo de Compensación Regional 60% 2017-2018 $3.051.167.105 

Valor Aprobado 
por el Ocad $ 3.051.167.105 

FCR 60% – 
Ejecutor $ 3.051.167.105 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DEL HUILA 

Instancia pública 
propuesta para contratar 

la interventoría 
NA 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

6 Meses físico y 10 meses 
financiero 

Año en el que se recibe el 
bien o servicio 

2017-2018 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 22 de 
agosto de 2017 entregado oficio 
vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación realizada 
por DNP 16/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según verificación 
realizada por Ministerio de 
salud 10/08/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 48,00 Puntos 

 
ARTICULO 20. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 
 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060055 
  
  

 
  

Fortalecimiento de la 
capacidad de respuesta 
del sistema departamental 
para los incendios 
estructurales en el 
Departamento del Huila. 
 

Ambiente y 
desarrollo 
sostenible 
  
  
 

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
  
 
 

$2.572.666.822,00 
  
  
 
 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 
Huila SGR Fondo de Compensación Regional 60% 2017-2018 $2.572.666.822,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $2.572.666.822,00 

FCR 60% – 
Ejecutor $2.572.666.822,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE HUILA 

Instancia pública 
propuesta para 
contratar Apoyo a la 
supervisión 

DEPARTAMENTO DEL 
HUILA 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

4 Meses físico y 8 meses financiero 
Año en el que se 
recibe el bien o 
servicio 

2017-2018 

Comité Consultivo 
No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 23 de agosto de 
2017 entregado oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 
2016, según 
Verificación realizada 
por DNP 16/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 39,60 Puntos 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

verificación realizada 
por Ministerio de 
ambiente 28/08/2017 

 
ARTICULO 21. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 
 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060056 
  
  
 

 

Construcción de obras de 
adecuación hidráulica y 
recuperación de las orillas 
de Rio Frío en el municipio 
de Campoalegre y quebrada 
La Mosca en el municipio de 
Algeciras departamento del 
Huila 

AMBIENTE 
Y  DESARROLLO 

SOSTENIBLE 
 
 
 

FACTIBILIDAD 
- FASE 3 
  
  
  
  

$18.947.000.000 
  
  
  
  

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 
MGA Valor 

Departamentos – 
Huila 

Fondo de Desarrollo Regional (Rendimientos 
financieros) 2017-2018 $18.947.000.000 

Valor Aprobado 
por el Ocad $ 18.947.000.000,00 

FDR – Ejecutor $ 18.196.913.841,00 

FDR – 
Interventoría     $ 750.086.159,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE HUILA 

Instancia pública 
propuesta para 
contratar Apoyo a la 
supervisión 

DEPARTAMENTO DE  HUILA 

Plazo de 
Ejecución del 
Proyecto 

10 Meses físico y 16 meses 
financiero 

Año en el que se recibe 
el bien o servicio 

2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 22 de 
agosto de 2017 entregado 
oficio vía email 

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
23/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según 
verificación realizada 
por Ministerio de 
ambiente 24/08/2017 

Sistema Evaluación por Puntaje: 
39,50 Puntos 

 
 
ARTICULO 22. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 
 
Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

2017000060020 

   

Implementación del cultivo de 

chontaduro en sistemas 

agroforestales en los municipios 

de villagarzon, puerto guzmán y 

puerto caicedo del departamento 

del putumayo. 

Agricultura y 

Desarrollo Rural 

 

FACTIBILIDAD - 

FASE 3 

 

$2.473.057.006 

 

Fuentes Tipo de recurso 

Cronograma 

MGA Valor 

Departamentos – 

Putumayo SGR Fondo de Desarrollo Regional  2017-2018 $2.202.290.276 

Productores         Recursos Propios 2017 $ 270.766.730 

Valor Aprobado 

por el Ocad $ 2.202.290.276 

FDR – Ejecutor $ 2.082.290.276 

Recursos Propios 

–Ejecutor $ 270.766.730 

FDR - Interventoría  $ 120.000.000 

Entidad pública 

propuesta como 

ejecutora del 

proyecto 

DEPARTAMENTO DE 

PUTUMAYO 

Instancia pública 

propuesta para contratar 

interventoría 

DEPARTAMENTO DE 

PUTUMAYO 

Plazo de Ejecución 

del Proyecto 

12 Meses físico y 17 meses 

financiero 

Año en el que se recibe el 

bien o servicio 
2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 

solicitud enviada el 22 de agosto 

de 2017 entregado oficio vía 

email   

Cumplió requisitos de 

Acuerdo 038 de 2016, 

según Verificación realizada 

por DNP 11/08/2017 

Cumplió requisitos de 

sector, según verificación 

realizada por Ministerio de 

Agricultura 15/08/2017 

Sistema Evaluación por 

Puntaje: 59,70 Puntos 

 
 
ARTICULO 23. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 
 
Código BPIN Nombre proyecto Sector Fase Valor Total 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

2017000060021 

  

  

Implementación  de sistemas 

productivos de pimienta ( piper 

negrum ) como mecanismo de 

inclusion rural y sostenbilidad de 

pequeños productores en los 

municipios productores de orito, 

puerto asis, puerto caicedo, san 

miguel , valle del guamuez, 

putumayo. 

Agricultura Y 

Desarrollo 

Rural 

  

  

FACTIBILIDAD - 

FASE 3 

  

  

$2.017.463.258 

  

  

 

Fuentes Tipo de recurso 

Cronograma 

MGA Valor 

Departamentos – 

Putumayo SGR Fondo de Compensación Regional 60% 2017-2018 $2.017.463.258 

Valor Aprobado 

por el Ocad $ 2.017.463.258 

FCR 60% – 

Ejecutor $ 1.864.199.253 

FCR 60% - 

Interventoría  $ 153.264.005 

Entidad pública 

propuesta como 

ejecutora del 

proyecto 

DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 

Instancia pública 

propuesta para contratar 

interventoría  

DEPARTAMENTO DE  

PUTUMAYO 

Plazo de Ejecución 

del Proyecto 

12 Meses físico y 17 meses 

financiero 

Año en el que se recibe 

el bien o servicio 
2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, solicitud 

enviada el 22 de agosto de 2017 

entregado oficio vía email   

Cumplió requisitos de 

Acuerdo 038 de 2016, 

según Verificación 

realizada por DNP 

11/08/2017 

Cumplió requisitos de 

sector, según verificación 

realizada por Ministerio 

de Agricultura 28/07/2017 

Sistema Evaluación por 

Puntaje: 52,30 Puntos 

 
ARTICULO 24. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 
 
Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

2017000060022 

  

  

Implementación de sistemas 

agroforestales de cacao como 

estrategia de mejoramiento 

productivo y sostenibilidad 

ambiental en los municipios de 

puerto guzmán, villagarzon y 

orito putumayo. 

Agricultura y 

Desarrollo 

Rural 

  

  

FACTIBILIDAD - 

FASE 3 

  

  

$2.293.323.547 

  

 

Fuentes Tipo de recurso 

Cronograma 

MGA Valor 

Departamentos – 

Putumayo SGR Fondo de Desarrollo Regional  2017-2018 $2.293.323.547 

Valor Aprobado 

por el Ocad $2.293.323.547 

FDR – Ejecutor $2.140.059.543 

FDR–Interventoría  $153.264.004 

Entidad pública 

propuesta como 

ejecutora del 

proyecto 

DEPARTAMENTO DE 

PUTUMAYO 

Instancia pública propuesta 

para contratar Interventoría 

DEPARTAMENTO DE 

PUTUMAYO 

Plazo de Ejecución 

del Proyecto 

12 Meses físico y 17 meses 

financiero 

Año en el que se recibe el 

bien o servicio 
2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 

solicitud enviada el 22 de agosto 

de 2017 entregado oficio vía email   

Cumplió requisitos de 

Acuerdo 038 de 2016, 

según Verificación 

realizada por DNP 

11/08/2017 

Cumplió requisitos de 

sector, según verificación 

realizada por Ministerio de 

Agricultura 28/07/2017 

Sistema Evaluación por 

Puntaje: 49,60 Puntos 

 
ARTICULO 25. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 
 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060030 

  

Fortalecimiento a la permanencia 

escolar, mediante suministro de 

complemento alimentario, a los 

estudiantes de establecimientos 

educativos vigencia 2018 del 

departamento del Putumayo 

Educación 

  

FACTIBILIDAD - 

FASE 3 

 

 $14.575.879.356,00 

 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 

Putumayo SGR Fondo de Compensación Regional 60% 2017-2018 $14.575.879.356,00 

Valor Aprobado 

por el Ocad $ 14.575.879.356,00 

FCR 60% – 

Ejecutor $ 14.250.057.276 

Entidad pública 

propuesta como 

ejecutora del 

proyecto 

DEPARTAMENTO DE 

PUTUMAYO 

Instancia pública 

propuesta para 

contratar la 

interventoría 

El proyecto cuenta con apoyo 

a la supervisión 

Plazo de Ejecución 

del Proyecto 

6 Meses físico y 10 meses 

financiero 

Año en el que se recibe 

el bien o servicio 
2017-2018 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 

solicitud enviada el 22 de agosto 

de 2017 entregado oficio vía email   

Cumplió requisitos de 

Acuerdo 038 de 2016, 

según Verificación 

realizada por DNP 

11/08/2017 

Cumplió requisitos de 

sector, según verificación 

realizada por Ministerio 

de educación 10/08/2017 

Sistema Evaluación por 

Puntaje: 67,50 Puntos 

 
ARTICULO 26. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 
 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060033 
  
  

Estudios y diseños para la 
ampliación de la Institución 
Educativa Fray Plácido, 
sede Los Sauces, en 
Mocoa, Putumayo 

Educación 
  
  

FACTIBILIDAD - 
FASE 2 
  
  

$197.205.678,00 
  
  

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 
Putumayo SGR Fondo de Compensación Regional 60% 2017-2018 $197.205.678,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $ 197.205.678,00 

FCR 60% – 
Ejecutor $173.185.318,00 

FCR 60% - 
Interventoría   $24.020.360,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE  
PUTUMAYO 

Instancia pública 
propuesta para contratar 
Interventoría  

DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

3 Meses físico y 7 meses 
financiero 

Año en el que se recibe el 
bien o servicio 

2017-2018 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 23 de 
agosto de 2017 entregado 
oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, según 
Verificación realizada por 
DNP 16/08/2017 
Cumplió requisitos de sector, 
según verificación realizada 
por Ministerio de educación 
10/08/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 31,30 Puntos 

 
 
ARTICULO 27. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 
 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060036 
   

 

Construcción Centro 
Deportivo y Recreativo del 
Bajo Putumayo, 
departamento de 
Putumayo. 

 
Deporte y 

Recreación 
FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
  

$12.395.600.000 
  
  

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 
Putumayo SGR Fondo de Compensación Regional 60% 2017-2018 $8.395.600.000 

Departamentos – 
Putumayo SGR Fondo de Compensación Regional 60% 2019 $4.000.000.000                  

Valor Aprobado por 
el Ocad $ 12.395.600.000,00 

FCR 60% – Ejecutor  $11.805.333.333,33 

FCR 60% - 
Interventoría     $590.266.666,67 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO 

Instancia pública propuesta 
para contratar Interventoría  

DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

15 Meses físico y 21 meses 
financiero 

Año en el que se recibe el 
bien o servicio 

2019-2020 

Comité Consultivo 

No se cuenta con concepto, 
solicitud enviada el 23 de 
agosto de 2017 entregado 
oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, según 
Verificación realizada por 
DNP 23/08/2017 
Cumplió requisitos de sector, 
según verificación realizada 
por Ministerio de educación 
23/08/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 41,40 Puntos 

 
 
ARTICULO 28. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060045 
  
 
  

Construcción de la 
subestación 34.5 / 13.2 
kv, 5-6.25 mva, 
municipio de sibundoy 
departamento del 
putumayo sibundoy 

Minas y Energía 
  
 
  

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
  

$3.500.198.175 
  
  

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 
MGA Valor 

Departamentos – 
Putumayo SGR Fondo de Compensación Regional 60% 2017-2018 $3.500.198.175 

Valor Aprobado 
por el Ocad $ 3.500.198.175 

FCR 60% – 
Ejecutor $3.181.998.341,00 

FCR 60% - 
Interventoría  $318.199.834,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

EMPRESA DE ENERGÍA 
DEL VALLE DE 

SIBUNDOY S.A. E.S.P - 
EMEVASI 

Instancia pública 
propuesta para 
contratar 
interventoría  

EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE 
DE SIBUNDOY S.A. E.S.P - EMEVASI 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

6 Meses físico y 12 
meses financiero 

Año en el que se 
recibe el bien o 
servicio 

2017-2018 

Comité Consultivo 

No se cuenta con 
concepto, solicitud 
enviada el 23 de agosto 
de 2017 entregado oficio 
vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
23/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según 
verificación realizada 
por Ministerio de 
Minas y Energía 
22/08/2017 

Sistema Evaluación por Puntaje: 22,60 
Puntos 

 
 
ARTICULO 29. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se detalla a 
continuación: 
 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2017000060046 
  
  

 

Obras de recuperación de 
la orilla de la margen 
derecha del rio saldaña y 
gualí y la margen izquierda 
del rio cucuana en el 
departamento del tolima. 

  
Ambiente 

y  Desarrollo 
Sostenible 

 
 

  

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 
  
  
 

$20.461.214.843 
  
 
 
 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos – 
TOLIMA 

Fondo de Desarrollo Regional (Rendimientos 
financieros) 2017-2018 $20.312.868.025 

Municipio de Recursos Propios 2017 $148.346.818 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

Honda 

Valor Aprobado 
por el Ocad $20.312.868.025,00 

FDR– Obra $18.668.583.946,00 

Recursos propios 
– Obra       $ 54.934.050,00 

FDR – 
Interventoría  $ 1.644.284.079,00 

Recursos propios 
– Interventoría       $ 93.412.768,00 

Entidad pública 
propuesta como 
ejecutora del 
proyecto 

DEPARTAMENTO DE TOLIMA 

Instancia pública 
propuesta para 
contratar 
Interventoría 

DEPARTAMENTO DE 
TOLIMA 

Plazo de Ejecución 
del Proyecto 

6 Meses físico y 12 meses financiero 

Año en el que se 
recibe el bien o 
servicio 

2017-2018 

Comité Consultivo 
No se cuenta con concepto, solicitud 
enviada el 22 de agosto de 2017 
entregado oficio vía email   

Cumplió requisitos de 
Acuerdo 038 de 2016, 
según Verificación 
realizada por DNP 
08/08/2017 
Cumplió requisitos de 
sector, según 
verificación realizada 
por Ministerio de 
ambiente 18/08/2017 

Sistema Evaluación por 
Puntaje: 42,90 Puntos  

 
 
ARTICULO 30. AUTORIZAR. La recepción de bienes y servicios para los siguientes proyectos, en consideración 
que su ejecución se realiza fuera de la bienalidad 2017 – 2018, a continuación se presentan los proyectos en 
mención:  
 
 

No NOMBRE DEL PROYECTO BPIN DEPARTAMENTO 

1 

CONSTRUCCIÓN DE NUEVA 
INFRAESTRUCTURA PARA EL COLEGIO 
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS SEDE 
PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE LETICIA, 
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 

2016000060020 AMAZONAS 

2 

CONSTRUCCIÓN DE PUENTES PEATONALES 
EN COMUNIDADES INDÍGENAS DE LOS 
MUNICIPIOS DE LETICIA Y PUERTO NARIÑO 
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 

2016000060017 AMAZONAS 

3 
FORMACIÓN DE PROFESIONALES 
UNIVERSITARIOS DEL AMAZONAS, PILO 
FARIÑERO AMAZONAS 

2017000060007 
  

AMAZONAS 

4 
MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN VÍA 
MORELIA - VALPARAISO - SOLITA 
DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

2015000060068 CAQUETÁ 

5 
MEJORAMIENTO VÍA EL PAUJIL -CARTAGENA 
DEL CHAIRA DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 

2015000060071 CAQUETÁ 

6 

FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES PARA 
DISMINUIR LA SOBREPOBLACIÓN CANINA Y 
FELINA EN EL DEPARTAMENTO DEL 
CAQUETÁ  

2016000060032 CAQUETÁ 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

7 

CONSTRUCCIÓN FASE II OBRAS DE 
ADECUACIÓN HIDRÁULICA Y RECUPERACIÓN 
DE LAS ORILLAS DE LA QUEBRADA LA 
PERDIZ Y EL RÍO HACHA Y SUS AFLUENTES 
(QUEBRADA EL DEDO, QUEBRADA LA YUCA, 
QUEBRADA LA SARDINA) EN EL MUNICIPIO 
DE FLORENCIA 

2017000060031 CAQUETÁ 

8 

IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES DE 
ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA EN 
ESCUELAS RURALES DEL DEPARTAMENTO 
DEL CAQUETÁ 

2017000060009 CAQUETÁ 

9 

Fortalecimiento COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS EN IDIOMA INGLÉS DE 
DOCENTES Y ESTUDIANTES DE 8°, 9°, 10° Y 
11° DE LAS IEO DEL DEPARTAMENTO DEL 
Caquetá 

2017000060019 CAQUETÁ 

10 

IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE 
ATENCIÓN PSICOSOCIAL Y SALUD INTEGRAL 
A VÍCTIMAS, ACOMPAÑAMIENTO Y 
FORTALECIMIENTO FAMILIAR A LA 
POBLACIÓN VICTIMA CON DISCAPACIDAD 
DEL DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ 

2017000060024 CAQUETÁ 

11 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA LA Y 
PALETARA -MILAN EN EL SECTOR DE K9+200 
AL K40+300 EN EL MUNICIPIO DE MILÁN, 
CAQUETÁ 

2017000060052 CAQUETÁ 

12 
FORMULACIÓN DEL PLAN DE 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL 
DEPARTAMENTO DEL HUILA 

2016000060029 HUILA 

13 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ADECUACIÓN 
HIDRÁULICA Y RECUPERACIÓN DE LAS 
ORILLAS DE RIO FRÍO EN EL MUNICIPIO DE 
CAMPOALEGRE Y QUEBRADA LA MOSCA EN 
EL MUNICIPIO DE ALGECIRAS 
DEPARTAMENTO DEL HUILA 

2017000060056 HUILA 

14 

IMPLEMENTACIÓN DEL CULTIVO DE 
CHONTADURO EN SISTEMAS 
AGROFORESTALES EN LOS MUNICIPIOS DE 
VILLAGARZON, PUERTO GUZMAN Y PUERTO 
CAICEDO DEL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

2017000060020 PUTUMAYO 

15 

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS 
PRODUCTIVOS DE PIMIENTA (PIPER NIGRUM) 
COMO MECANISMO DE INCLUSION RURAL Y 
SUSTENTABILIDAD DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES EN LOS MUNICIPIOS DE 
ORITO, PUERTO ASÍS, PUERTO CAICEDO, 
SAN MIGUEL, VALLE DEL GUAMUEZ, 
PUTUMAYO 

2017000060021 PUTUMAYO 

16 

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS 
AGROFORESTALES DE CACAO COMO 
ESTRATEGIA DE MEJORAMEINTO 
PRODUCTIVO Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 
EN LOS MUNICIPIOS DE PUERTO GUZMÁN, 
VILLAGARZÓN, ORITO, PUTUMAYO 

2017000060022 PUTUMAYO 

17 
CONSTRUCCIÓN CENTRO DEPORTIVO Y 
RECREATIVO DEL BAJO PUTUMAYO, 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 

2017000060036 PUTUMAYO 

 
TITULO III 

DISPOSICIONES FINALES 



 
 

Carrera 13 Calle 15 Esquina Barrio El Centro. Tel: 57 (8) 4358553 Fax 57 (8)4351671 
Línea Gratuita: 018000965505. www.caqueta.gov.co.contactenos@caqueta.gov.co. general@caqueta.gov.co 

Florencia – Caquetá 
Colombia 

 
ARTÍCULO  31. Comuníquese el contenido del presente Acuerdo a cada una de las entidades públicas 
designadas ejecutoras y encargadas de adelantar la contratación de la interventoría. 
 
 
Dado en la ciudad de Florencia, a los treinta y un (31) días del mes de agosto de Dos mil diecisiete (2017). 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
 

Gobernadora de Putumayo 
PRESIDENTE 

ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN 
Región Centro Sur 

 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
JESUS HERNÁN POLANIA CUELLAR 

Secretario de Planeación y de las Tics (E) 
SECRETARIO TÉCNICO 

ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN 
Región Centro Sur 

 
 

Fecha de la sesión del OCAD: (31/08/2017)   
Fecha del Acta soporte del presente acuerdo: (31/08/2017) y No 58 


